｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

新北市政府衛生局 函

受文者：輔仁大學學校財團法人輔仁大學

發文字號：新北衛疾字第11407594711號
速別：

密等及解密條件或保密期限：

附件：

轉知社團法人台灣同志諮詢熱線協會辦理「跨性別友善校

園暨友善醫療工作坊台北」活動，請查照。

依據114年4月16日社團法人台灣同志諮詢熱線協會熱線函
字第1140416003號函辦理。
根據社團法人台灣同志諮詢熱線協會調查，跨性別在醫療

場域常因為性別二分的空間制度、醫療工作者對跨性別的

不熟悉，在就醫時遇到困難；跨性別學生較容易在學校感

到不安全，無法獲得友善資源或使用符合認同的更衣室或

廁所。爰該會舉辦「跨性別友善校園暨友善醫療工作坊台

北場」，彙集專業知識與實務經驗，傳授跨性別概念、跨

性別者在校園及就醫的生命故事，並邀請專家分享教育及

醫療場域的跨性別友善策略，期待能增進教育與醫療專業

工作者的跨性議題知能，共同打造跨性別友善環境。

工作坊相關資訊如下：

主辦單位：社團法人台灣同志諮詢熱線協會。

活動時間：114年5月3日（六）上午9時30分至下午5時
（9時30分開始報到）。
活動地點：集思北科大會議中心201會議室（台北市忠

地址：220205新北市板橋區英士路192之1號1樓
承辦人：王藝璇
電話：(02)22577155 分機1868
傳真：(02)22577167
電子信箱：AJ0143@ntpc.gov.tw

發文日期： 中華民國114年4月21日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

(一)
(二)

(三)

第1頁，共2頁

學生事務處衛生保健組114/04/21

1140008000

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

孝東路三段1號2樓，億光大樓內，位在忠孝東路三段
197號旁）。
報名對象：醫療實務工作者、教育實務工作者，人數上

限100人（醫療人員、教育人員各50人）。因名額有
限，優先讓第一線的醫療與教育工作者參加。

活動聯絡電話：（02）23921969（週一至週五，下午2
時至10時）。
聯絡信箱：clpeng@hotline.org.tw。
活 動 報 名 及 相 關 資 訊 網 址 ：

https://hotline.org.tw/civicrm/event/info?reset=1&id=774。
另活動預計申請教師研習時數、醫事人員繼續教育積分

（醫師、護理師、醫檢師、放射師、藥師、語言治療師、

物理治療師、諮商心理師、臨床心理師）、社工師繼續教

育積分，提供給全程參與之學員。

正本：輔仁大學學校財團法人輔仁大學

副本：

本案依分層負責規定授權業務主管決行

(四)

(五)

(六)
(七)

四、

電  子  公  文
交  換  章
2025/04/21
16:15:04

第2頁，共2頁

學生事務處衛生保健組114/04/21

1140008000